nº 26.317/21, firmará termo de Fomento com a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia 
de Sorocaba, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob 
o nº 71.485.056/0001-21, para destinação de emenda impositiva federal nº da proposta 
36000.5294982/02-300, no valor total de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil re-
ais), para custeio da prestação de serviço e aquisição de materiais necessários para a manu-
tenção da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba, sem a realização de chama-
mento público, por meio do Processo nº 2023/13.709.
A autorização legal para a celebração deste ajuste está prevista no artigo 29 da Lei Federal

[...]

Nome Fantasia: ****
CNPJ: 61.198.164/0001-60
Assunto: Fica o contrato celebrado em 22/11/2021, suprimido em 1 (um) veículo Volkswagen 
Gol 2011 – Placa EOB5973 e aditado em 1 (um) veículo Hyundai HB20 10m Sense 2024 – Placa 
STQ5C63, no valor total de R$ 163,64 (cento e sessenta e três reais e sessenta e quatro cen-
tavos.)
https://abre.ai/kqrd 
Marcelo Trontino
Seção de Compras

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA – CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Nº. 019/2024 – CPL 
161/2024

Acha-se aberta na Prefeitura de Sorocaba a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 019/2024 - CPL

[...]

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM INTERNAÇÃO DOMICILIAR (HOME-CARE) – PACIENTE 
M.H.S.A.
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SOROCABA
CONTRATADA: SÊNIOR MAIS SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA (RAZÃO SOCIAL) / SÊNIOR MAIS SER-
VIÇOS EM SAÚDE (NOME FANTASIA)
CNPJ: 29.039.106/0001-80
VALOR: R$ 667.614,72 (seiscentos e sessenta e sete mil seiscentos e catorze reais e setenta e 
dois centavos).
DOTAÇÃO: 18.01.00.3.3.90.39.89.10.302.1001.2093.
https://bit.ly/3TL7s2S (Licitações II)
STÉFANI PEREIRA DELIS
CHEFE DA SEÇÃO DE INEXIGIBILIDADES E DISPENSA

TERMO PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO.
Processo: CPL nº 165/2018

[...]

( três) meses a partir de 01/05/2024 até 31/07/2024, de acordo com o artigo 57, inciso II §4º 
da Lei 8.666/93.Fica formalizado o reajuste contratual previsto na cláusula 8.13, referente ao 
índice de outu-bro/2022 a outubro/2023, em 3,35% ( três vírgula trinta e cinco por cento). 
Valor: R$ R$ 180.702,06 ( cento e oitenta mil, setecentos e dois reais e seis centavos)
https://cutt.ly/NSgq9vB
Camila Martins Mendes Machado
Seção de Apoio a Contratos de Serviços Gerais

Sorocaba, 13 de agosto de 2024.
CONVOCAÇÃO

Fica convocado o(a) Sr(a). JULIANA DE ALMEIDA ERRERA, CPF 293.XXX.XXX-19, para com-

[...]

Contratação de empresa especializada em impermeabilização, correção e pintura do 
andar térreo da Funserv
Contratante: Fundação da Seguridade Social dos Servidores Públicos Municipais de Sorocaba
Contratada: Davis Soares da Silva Detetizadora
Valor total estimado: R$ 6.550,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta reais)
Francine Casare – Seção de Licitação e Compras

CONVOCAÇÃO 

Ficam convocados todos os Membros titulares do Conselho Administrativo da Funserv para a 
Reunião Extraordinária, virtual, a realizar-se no dia 14 de agosto de 2024, quarta-feira, por